
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: Aprobación adscripciones 2023

 
Visto
Las presentes actuaciones en las que docentes a cargo de materias del Departamento de Antropología  elevan los
informes de las funciones cumplidas por Adscriptas/as y solicitan su aprobación. 

Considerando 

Que el Consejo del Departamento de Antropología autorizó a: ARGAÑARAZ, Cecilia Magdalena; SÁCHEZ, Ana;
MAZZEO, Andrés Edgardo; PAGE, Lucía; RICHTER, Agustina; QUIROGA CASTELLANO, Matilde; CASIMIRO,
Nancy Magdalena; GARCÍA, Hernán Ezequiel; BULACIOS SANT’ ANGELO, Victoria Eugenia; VARGAS
INOSTROZA, Víctor Ricardo a cursar Adscripciones en las materias del Departamento de Antropología; 

Que en la sesión del 7 de junio de 2023 el profesor a cargo de la materia Arqueología Pública presentó el informe
sobre las tareas desarrolladas por la adscripta CASIMIRO, Nancy Magdalena y aconseja extender la certificación
correspondiente;

Que en la sesión del 16 de agosto de 2023 la profesora a cargo de la materia Problemáticas de la Antropología
Social presentó el informe sobre las tareas desarrolladas por la adscripta SÁCHEZ, Ana y aconseja extender la
certificación correspondiente;

Que en la sesión del 16 de agosto de 2023 la profesora a cargo de la materia Arqueología y Naturaleza presentó el
informe sobre las tareas desarrolladas por la adscripta ARGAÑARAZ, Cecilia Magdalena y aconseja extender la
certificación correspondiente;

Que en la sesión del 16 de agosto de 2023 la profesora a cargo de la materia Antropología en Contextos Urbanos
presentó el informe sobre las tareas desarrolladas por los/as adscriptos/as MAZZEO, Andrés Edgardo; PAGE, Lucía y
RICHTER, Agustina y aconseja extender la certificación correspondiente;

Que en la sesión del 16 de agosto de 2023 la profesora a cargo de la materia Metodología de la Investigación en
Antropología presentó el informe sobre las tareas desarrolladas por los/as adscriptos/as QUIROGA CASTELLANO,
Matilde y CASIMIRO, Nancy Magdalena y aconseja extender la certificación correspondiente;

Que en la sesión del 16 de agosto de 2023 la profesora a cargo de la materia Taller de Producción de Trabajos
Finales presentó el informe sobre las tareas desarrolladas por los/as adscriptos/as QUIROGA CASTELLANO,
Matilde; GARCÍA, Hernán Ezequiel; BULACIOS SANT’ ANGELO, Victoria Eugenia y VARGAS INOSTROZA, Víctor
Ricardo y aconseja extender la certificación correspondiente;

Que en la sesión del 16 de agosto de 2023 el profesor a cargo de la materia Etnografía de Grupos Indígeneas
presentó el informe sobre las tareas desarrolladas por el adscripto VARGAS INOSTROZA, Víctor Ricardo y aconseja



extender la certificación correspondiente;

Que de acuerdo al Art. 19º de la Ordenanza nº 02/11 del H. Consejo Directivo [Régimen de Adscripciones], debe
extenderse la certificación correspondiente; 

EL CONSEJO DEL DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGÍA 
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: APROBAR las Adscripciones ad honorem realizadas por las personas que a continuación se
detallan en diferentes espacios curriculares del Departamento de Antropología y por el periodo señalado: 

Arqueología Pública
CASIMIRO, Nancy Magdalena  -DNI N° 31.843.907- Adscripta ad honorem desde el 26 de febrero de 2021 y hasta 26
de febrero de 2023.

Problemáticas de la Antropología Social
SÁCHEZ, Ana  -DNI N° 38.987.194- Adscripta ad honorem desde el 26 de marzo de 2021 y hasta el 26 de marzo de
2023.

Arqueología y Naturaleza 
ARGAÑARAZ, Cecilia Magdalena  -DNI N° 37.733.454- Adscripta ad honorem desde el 6 de agosto de 2021 y hasta
el 6 de agosto de 2023.

Antropología en Contextos Urbanos
MAZZEO, Andrés Edgardo  -DNI N° 33.414.178- Adscripto ad honorem desde el 6 de agosto de 2021 y hasta el 6 de
agosto de 2023.

PAGE, Lucía  -DNI N° 38.281.553- Adscripta ad honorem desde el 6 de agosto de 2021 y hasta el 6 de agosto de
2023.

RICHTER, Agustina  -DNI N° 39.053.496- Adscripta ad honorem desde el 6 de agosto de 2021 y hasta el 6 de agosto
de 2023.

Metodología de la Investigación en Antropología
QUIROGA CASTELLANO, Matilde  -DNI N° 31.449.030- Adscripta ad honorem desde el 6 de agosto de 2021 y hasta
el 6 de agosto de 2023.

CASIMIRO, Nancy Magdalena  -DNI N° 31.843.907- Adscripta ad honorem desde el 6 de agosto de 2021 y hasta el 6
de agosto de 2023.

Taller de Producción de Trabajos Finales
QUIROGA CASTELLANO, Matilde  -DNI N° 31.449.030- Adscripta ad honorem desde el 6 de agosto de 2021 y hasta
el 6 de agosto de 2023.

GARCÍA, Hernán Ezequiel  -DNI N° 38.648.287- Adscripto ad honorem desde el 20 de agosto de 2021 y hasta el 20
de agosto de 2023.

BULACIOS SANT’ ANGELO, Victoria Eugenia  -DNI N° 39.079.428- Adscripta ad honorem desde el 6 de agosto de
2021 y hasta el 6 de agosto de 2023.

VARGAS INOSTROZA, Víctor Ricardo  -DNI N° 94.957.921- Adscripto ad honorem desde el 20 de agosto de 2021 y
hasta el 20 de agosto de 2023.

Etnografía de Grupos Indígenas

VARGAS INOSTROZA, Víctor Ricardo  -DNI N° 94.957.921- Adscripto ad honorem desde el 20 de agosto de 2021 y
hasta el 20 de agosto de 2023.



ARTÍCULO 2°: DISPONER que el Departamento de Antropología confeccione la correspondiente certificación de
Adscripción ad honorem de acuerdo a la reglamentación vigente.

ARTÍCULO 3°: ELEVAR a Secretaría Académica y a la Decana la presente Resolución y la certificación
mencionada en el ART 2, a fin de que sea refrendada, tal como lo prevé la reglamentación mencionada en segundo
término.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RI-2023-8-E-UNC-EANT#FFYH
	fecha: Jueves 17 de Agosto de 2023
		2023-08-17T11:32:04-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Thiago Silva Ferreira Da Costa
	cargo_0: Director de Departamento
	reparticion_0: Escuela de Antropología Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-17T11:32:09-0300
	GDE UNC




